[image: image1.png]

	РЕСПУБЛІКА КРИМ

АДМІНІСТРАЦІЯ МІСТА САКИ
ВІДДІЛ ОСВІТИ

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САКИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ ШЕЭР ИДАРЕСИ

ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

П Р И К А З
               31.01.2018                       29
     ________________№_______________

О проведении мониторинговых исследований качества образования в г. Саки в 2018 году

В соответствии с Правилами осуществления мониторинга системы образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года №662,  на основании приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 октября 2017 года № 1025 «О проведении мониторинга качества образования» и от 23 января 2018 года №153 «О проведении мониторинговых исследований качества образования в Республике Крым в 2018 году», а также в целях реализации Комплекса мер, направленных на систематическое обновление содержания общего образования на основе результатов мониторинговых исследований и с учетом современных достижений науки и технологий, изменений запросов учащихся и общества, ориентированных на применение знаний, умений и навыков в реальных жизненных условиях, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 декабря 2016 года №1598

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2018 году в образовательных организациях г. Саки мониторинговые исследования качества образования для обучающихся 4-8, 10-11 классов в форме всероссийских проверочных работ и национального исследования качества образования, в соответствии с:
1.1. графиком проведения мониторинговых исследований в форме всероссийских проверочных работ (Приложение 1).

1.2. графиком проведения мониторинговых исследований в форме национального исследования качества образования (Приложение 2).

2. Назначить муниципальным координатором за проведение мониторинговых исследований в г. Саки Республики Крым Консманову А.С., заведующую учебно-методическим отделом МКУ «Центр по ОДОУ г. Саки».

3. Назначить муниципальным  оператором при проведении мониторинговых исследований качества образования в г. Саки инженера-электронщика МКУ «Центр по ОДОУ г. Саки» Перерву А.М.

4.  Руководителям образовательных организаций:
4.1. Организовать проведение мониторинговых исследований качества образования в соответствии с графиком проведения.

4.2. Обеспечить эффективность проведения мониторинговых исследований качества образования и соблюдение Порядка их проведения в образовательных организациях.

4.3. Назначить школьных координаторов – специалистов, ответственных за проведение мониторинговых исследований качества образования в образовательной организации, и передать списки школьных координаторов муниципальному координатору.

4.4. Довести данную информацию до ответственных лиц.

5. Обеспечить контроль за соблюдением Порядка при проведении мониторинговых исследований:
- в МБОУ «Школа-лицей» Трусевич М.В., заведующей ПМПК УМО МКУ «Центр по ОДОУ г. Саки»;

- в МБОУ «Сакская гимназия № 1», Вовку Л.В., заместителю начальника отдела образования администрации г. Саки;

- в МБОУ «Сакская средняя школа №1 им. Героя Советского союза В.К. Гайнутдинова» Консмановой А.С., специалисту УМО МКУ «Центр по ОДОУ г. Саки»;

- в МБОУ «Сакская средняя школа №2», Абдуллаевой Э.У., главному специалисту отдела образования администрации г. Саки;

- в МБОУ «Сакская средняя школа №3», Сейтосмановой В.В., специалисту УМО МКУ «Центр по ОДОУ г. Саки»;

- в МБОУ «Сакская средняя школа №4 им. Героя Советского союза Ф.И. Сенченко», Консманова А.С., специалисту УМО МКУ «Центр по ОДОУ г. Саки».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник отдела  образования                                                                               М.С.Перерва
С приказом ознакомлен:                                                                                    А.С. Консманова

Л.В.Вовк

Э.У. Абдуллаева

В.В. Сейтосманова

М.В. Трусевич

А.М. Перерва

Е.Ю. Лях

Н.В. Игнатова

Л.В. Кожевникова

Л.А. Авдеева

В.М. Манжос

Л.Е. Михнёнок

Заведующая УМО

МКУ «Центр по ОДОУ г.Саки»                                                                    А.С. Консманова
Юрисконсульт                                                                                                        О.В. Ищенко

Приложение 1

к приказу отдела образования администрации г. Саки
от  31.01.2018 г. № 29
График

проведения мониторинговых исследований в 4-6, 11 классах

в форме всероссийских проверочных работ

	№пп
	Класс
	Предмет
	Дата
	Режим проведения

	1.
	 4 класс
	русский язык

математика

окружающий мир
	17 и 19 апреля

24 апреля

26 апреля
	штатный режим (100% участия)

	2.
	5 класс
	русский язык

математика

история

биология
	17 апреля

19 апреля

24 апреля

26 апреля
	штатный режим (100% участия)

	3.
	6 класс
	математика

биология

русский язык

география

обществознание

история
	18 апреля

20 апреля

25 апреля

27 апреля

11 мая

15 мая
	штатный режим (100% участия)

	4.
	11 класс
	иностранный язык
	20 марта
	30% ОО (МБОУ «Сакская СШ №3», МБОУ «Сакская гимназия  №1» )

	История
	21 марта
	штатный режим (100% участия)

	география
	3 апреля
	30% ОО (МБОУ «Сакская СШ №2  им. Героя Советского Союза З.А. Космодемьянской», МБОУ «Школа-лицей им. Героя Советского Союза Ф.Ф. Степанова»)

	Химия
	5 апреля
	штатный режим (100% участия)

	Физика
	10 апреля
	30% ОО (МБОУ «Сакская СШ №1 им. Героя Советского Союза В.К. Гайнутдинова»,  МБОУ «Сакская СШ №4 им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко»)

	биология
	12 апреля
	штатный режим (100% участия)

Приложение 2
к приказу отдела образования администрации г. Саки
от  31.01.2018 г. № 29
График

проведения мониторинговых исследований в 6-х - 8-х, 10-х классах

в форме национального исследования качества образования

	№пп
	Класс
	Предмет
	Дата
	Режим проведения

	1.
	6 класс
	литература/мировая художественная культура
	10 апреля
	согласно выборке федерального организатора

	2.
	8 класс
	литература/мировая художественная культура
	12 апреля
	согласно выборке федерального организатора

	3.
	7 класс
	география
	16 октября
	согласно выборке федерального организатора

	4.
	10 класс
	география
	18 октября
	согласно выборке федерального организатора